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L a g

Nr 1359

om ändring av lagen om olycksfallsförsäkring

Given i Helsingfors den 21 december 2007

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i lagen av den 20 augusti 1948 om olycksfallsförsäkring (608/1948) 41 § 6 mom.,

sådant det lyder i lag 723/2002,
ändras 28 § 6 mom., 35 § 1 mom., 53 § 6 mom., 53 i § 4 mom., 58 §, 60 § 1 och 2 mom.,

60 b § 1 mom. och 64 b §,
sådana de lyder, 28 § 6 mom. och 60 § 2 mom. i lag 1365/2004, 35 § 1 mom. och 58 § i lag

1204/1996, 53 § 6 mom. i lag 388/2007, 53 i § 4 mom. i lag 484/2007, 60 § 1 mom. i lag
1234/2005, 60 b § 1 mom. i lag 1367/2006 och 64 b § i nämnda lag 723/2002, samt

fogas till lagen en ny 60 c § som följer:

28 §
— — — — — — — — — — — — —

Om årsarbetsförtjänsten underskrider
9 211,76 euro höjs den till 9 211,76 euro.
Årsarbetsförtjänsten höjs dock inte, om ar-
betstagaren vid tiden för olycksfallet fick

1) full invalidpension som beviljats tills
vidare och som avses i de lagar som nämns i
3 § i lagen om pension för arbetstagare
(395/2006),

2) sjukpension som beviljats tills vidare
och som avses i folkpensionslagen
(568/2007),

3) full invalidpension som beviljats med
stöd av den tidigare lagstiftning som avses i
1 § 2 mom. i lagen om införande av lagen om
pension för arbetstagare (396/2006),

4) invalidpension som beviljats med stöd
av den tidigare lagstiftning som avses i 1 § 3
mom. i lagen om införande av folkpensions-
lagen (569/2007),
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5) full olycksfallspension som bestäms en-
ligt denna lag och som beviljats tills vidare
eller motsvarande ersättning enligt trafikför-
säkringslagen, eller

6) ålderspension enligt den lagstiftning
som avses i 1—4 punkten och arbetstagaren
vid tiden för olycksfallet hade fyllt 65 år.

35 §
En försäkringsanstalt som bedriver försäk-

ring enligt denna lag ska ha kalkylerings-
grunder i vilka det bestäms hur försäkrings-
premierna kalkyleras. Kalkyleringsgrunder
ska utarbetas särskilt för obligatorisk försäk-
ring enligt denna lag, för försäkring för ar-
betstiden enligt 57 § 1 och 4 mom. och för
fritidsförsäkring enligt 57 § 2 och 3 mom.
— — — — — — — — — — — — —

53 §
— — — — — — — — — — — — —

Vid behandlingen av ärenden i besvärs-
nämnden för olycksfallsärenden tillämpas
förvaltningsprocesslagen, om inte något an-
nat föreskrivs särskilt. Om det behövs för att
ett ärende ska kunna utredas, hålls muntlig
förhandling i besvärsnämnden för olycks-
fallsärenden på det sätt som bestäms i 37 § i
förvaltningsprocesslagen. Det som i 38 § i
förvaltningsprocesslagen bestäms om munt-
lig förhandling i förvaltningsdomstolen på
begäran av en enskild part gäller muntlig
förhandling i besvärsnämnden för olycks-
fallsärenden. I fråga om offentlighet vid rät-
tegång i besvärsnämnden för olycksfallsären-
den och nämndens sammansättning när ett
ärende som gäller offentlighet vid rättegång
avgörs gäller det som bestäms i lagen om
offentlighet vid rättegång i förvaltningsdoms-
tolar (381/2007). Närmare bestämmelser om
besvärsnämnden för olycksfallsärenden och
kostnaderna för denna kan utfärdas genom
förordning av statsrådet. Besvärsnämnden
fastställer sin egen arbetsordning.
— — — — — — — — — — — — —

53 i §
— — — — — — — — — — — — —

På revision av besvärsnämnden för olycks-
fallsärenden tillämpas det som i revisionsla-
gen (459/2007) föreskrivs om revisors obero-

ende ställning, jäv och tystnadsplikt samt om
entledigande av revisor och revisors avgång.
Besvärsnämndens plenum väljer årligen en
revisor och en revisorssuppleant. Revisorn
och revisorssuppleanten ska vara av Central-
handelskammaren godkända revisorer
(CGR). Besvärsnämnden för olycksfallsären-
den fastställer i plenum bokslutet samt bevil-
jar förvaltningssektionen ansvarsfrihet. Be-
svärsnämnden för olycksfallsärenden ska
delge Försäkringsinspektionen det fastställda
bokslutet. Om bokslutet visar underskott eller
överskott i förhållande till den fastställda
budgeten, ska skillnaden beaktas i grunderna
för den justitieförvaltningsavgift som be-
stäms för det följande året.
— — — — — — — — — — — — —

58 §
Försäkringsanstalterna är skyldiga att årli-

gen till Olycksfallsförsäkringsanstalternas
Förbund betala en avgift för att täcka kostna-
der som föranleds av andra uppgifter än så-
dana som finansieras enligt 60 b § 1 mom.
Avgiftens grunder fastställs av social- och
hälsovårdsministeriet på ansökan av förbun-
det för högst tre år i sänder. Försäkringsan-
stalterna redovisar avgifterna till förbundet.
Närmare bestämmelser om redovisningen av
avgifterna utfärdas genom förordning av so-
cial- och hälsovårdsministeriet.

60 §
De belopp som anges i 10 § 2 mom., 11 §,

12 § 1 mom., 28 § 6 mom., 35 a §, 53 § 5
mom. och 60 a § 4 mom. justeras kalender-
årsvis med den lönekoefficient som anges i
96 § i lagen om pension för arbetstagare. De
belopp som anges i 16 § 3 mom., 20 § 2—4
mom. och 20 a § 2—4 mom. justeras kalen-
derårsvis med det arbetspensionsindex som
anges i 98 § i lagen om pension för arbetsta-
gare. De justerade beloppen avrundas så att
de i 20 § 2—4 mom., 20 a § 2—4 mom. och
60 a § 4 mom. angivna beloppen avrundas till
närmaste cent, de i 10 § 2 mom., 12 § 1
mom. och 35 a § angivna beloppen avrundas
till närmaste hela euro samt de i 11 §, 16 § 3
mom., 28 § 6 mom. och 53 § 5 mom. angivna
beloppen avrundas till närmaste hela tio euro.
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Olycksfallspension, fortlöpande menersätt-
ning och familjepension justeras kalenderårs-
vis med arbetspensionsindexet enligt 98 § i
lagen om pension för arbetstagare.
— — — — — — — — — — — — —

60 b §
Försäkringsbolag som bedriver försäkring

enligt denna lag ska varje år delta i finansie-
ringen av de kostnader som avses i denna
paragraf i proportion till premieinkomsten på
det sätt som anges i 2—7 mom. (fördelnings-
systemet). Med premieinkomst avses i denna
paragraf en sådan premieinkomst för en för-
säkring enligt denna lag som ingår i försäk-
ringsbolagets resultaträkning. De kostnader
som finansieras är

1) kostnader för olycksfall som inträffat i
oförsäkrat arbete enligt 10 § 2 mom. och
11 §, från vilka dragits av de avgifter som
tagits ut med stöd av 36 §,

2) kostnader som föranleds av uppgifter
som försäkringsbolaget på bonings- eller vis-
telseorten ska sköta enligt ett internationellt
fördrag som är bindande för Finland,

3) kostnader som försäkringsbolaget beta-
lar varje kalenderår och som består av

a) indexhöjningar av olycksfallspensioner,
fortlöpande menersättningar, familjepensio-
ner, engångsersättningar, begravningshjälp
samt av men-, kläd- och ledarhundstillägg,

b) sådana i 15, 15 a och 15 b § föreskrivna
sjukvårdsersättningar och sjukvårdsavgifter
som betalas ut när över nio år förflutit från
ingången av det första kalenderåret efter den
dag då olycksfallet inträffade,

c) sådana rehabiliteringsersättningar som
avses i 7 § i lagen om rehabilitering som
ersätts enligt lagen om olycksfallsförsäkring
och som betalas ut när över nio år förflutit
från ingången av det första kalenderåret efter
den dag då olycksfallet inträffade,

d) ersättningar för sådana yrkessjukdomar
som ersätts enligt yrkessjukdomslagen
(1343/1988), förutsatt att det vid sjukdomens
framträdande förflutit minst fem år från den
exponering som senast kunnat orsaka sjukdo-
men,

e) kostnader som avses i 14 § 4 mom. och
som ersatts i samband med misstanke om en i
d-punkten avsedd yrkessjukdom.
— — — — — — — — — — — — —

60 c §
Om försäkringsbestånd till följd av delning

eller överlåtelse av försäkringsbestånd har
överförts från ett försäkringsbolag till ett an-
nat, ska de faktiska och kalkylerade premie-
inkomster samt ersättningar enligt fördel-
ningssystemet som hänför sig till de över-
förda försäkringarna, liksom den del av det
fördelningssaldo som fastställts för det år
som föregår fördelningsåret vilken motsvarar
beloppet av dessa försäkringar, anses höra till
det försäkringsbolag som försäkringsbestån-
det överförts till när en i 60 b § 4 mom.
avsedd kalkyl görs upp och fördelningspos-
terna enligt paragrafens 5 mom. fastställs.

64 b §
En försäkringsanstalt och Olycksfallsför-

säkringsanstalternas Förbund har rätt att i
arbetsgivarens handlingar granska riktigheten
av de uppgifter som omfattas av arbetsgiva-
rens skyldighet enligt denna lag att lämna
uppgifter. En försäkringsanstalt och Olycks-
fallsförsäkringsanstalternas Förbund har rätt
att få handräckning av polisen och andra
myndigheter för att få de ovan avsedda upp-
gifterna.

En försäkringsanstalt, Olycksfallsförsäk-
ringsanstalternas Förbund och en besvärsin-
stans enligt denna lag har rätt att avgiftsfritt
få de uppgifter som de enligt denna lag och
13 b § i lagen om klientavgifter inom social-
och hälsovården har rätt att få. Om de uppgif-
ter som avses i 64 a § 1 mom. 1 och 2
punkten begärs i en viss form och detta med-
för merkostnader för den som lämnar ut upp-
gifterna ska merkostnaderna ersättas.

En i 2 mom. avsedd instans som begär
uppgifter om en skadad persons hälsotillstånd
har rätt att få dessa uppgifter i den form som
specificerats i begäran om uppgifter. Den
som lämnar ut uppgifterna har då rätt att i
fråga om de uppgifter som den lämnat ut med
stöd av 64 a § 1 mom. 3 punkten få en skälig
ersättning av den som begärt uppgifterna för
det arbete och de kostnader som utlämnandet
förorsakat.

En yrkesutbildad person som avses i lagen
om yrkesutbildade personer inom hälso- och
sjukvården har rätt att få en skälig ersättning
för utlåtanden som ges på basis av den skyl-
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dighet att lämna uppgifter som föreskrivs i
64 a § 1 mom. 3 punkten. Utlåtandet ska ges
på en blankett enligt formulär som godkänts
av Olycksfallsförsäkringsanstalternas För-
bund. Om utlåtandet har givits av en person
inom den hälso- och sjukvård som anordnas
av en kommun eller en samkommun betalas
ersättningen till kommunen eller samkommu-
nen.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008.
Vid tillämpningen av denna lag motsvarar

de i 28 § 6 mom. angivna beloppen 2004 års
indexnivå.

Det ersättningsansvar som med stöd av
60 b § 1 mom. 1 och 2 punkten frigörs i fråga
om försäkringsbolag som bedriver försäkring
enligt denna lag överförs vid lagens ikraftträ-
dande till bolagets bolagsspecifika fördel-
ningssaldo, om vilket bestäms i 3 mom. i
nämnda paragraf.

Bestämmelserna i 60 b § 1 mom. 3 d- och
3 e-punkten tillämpas på yrkessjukdomar
som avses yrkessjukdomslagen och på kost-
nader som föranleds av misstanke om yrkes-
sjukdom, om den exponering som senast
kunnat orsaka en yrkessjukdom skett efter
lagens ikraftträdande.

Helsingfors den 21 december 2007

Republikens President

TARJA HALONEN

Social- och hälsovårdsminister Liisa Hyssälä
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L a g

Nr 1360

om ändring av 3 a § i yrkessjukdomslagen

Given i Helsingfors den 21 december 2007

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i yrkessjukdomslagen av den 29 december 1988 (1343/1988) 3 a § 1 mom., sådant

det lyder i lag 1366/2004, som följer:

3 a §
Om en yrkessjukdom framträder under en

tid för vilken arbetstagaren har rätt till pen-
sion på grund av arbetsoförmåga, ålderdom
eller arbetslöshet enligt den tidigare lagstift-
ning som avses i lagen om pension för arbets-
tagare (395/2006) eller i 1 § 2 mom. i lagen
om införande av lagen om pension för arbets-
tagare (396/2006) eller till arbetslöshetspen-
sion enligt den tidigare lagstiftning som avses
i 1 § 3 mom. i lagen om införande av folk-
pensionslagen (569/2007) fastställs årsarbets-
förtjänsten, med avvikelse från 28 § i lagen
om olycksfallsförsäkring, enligt den årsar-
betsförtjänst som arbetstagaren hade innan
det arbete avslutades för vilket arbetstagaren
fick nämnda pension, och genom att den

sålunda erhållna årsarbetsförtjänsten justeras
till indexnivån det år yrkessjukdomen fram-
trätt med den lönekoefficient som anges i 96
§ i lagen om pension för arbetstagare. Ned-
sättning av arbetsförmågan på grund av yr-
kessjukdom fastställs på motsvarande sätt
utan hinder av 17 § 3 mom. och 18 § i lagen
om olycksfallsförsäkring genom att man be-
dömer arbetstagarens förmåga att efter yrkes-
sjukdomen utföra det arbete för vilket han
eller hon fick nämnda pension. Härvid beak-
tas inte vad som föreskrivs i andra meningen
i 28 § 6 mom. i lagen om olycksfallsförsäk-
ring.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008.

Helsingfors den 21 december 2007

Republikens President

TARJA HALONEN

Social- och hälsovårdsminister Liisa Hyssälä
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L a g

Nr 1361

om ändring av ikraftträdandebestämmelsen i en lag om ändring av lagen om olycksfalls-
försäkring

Given i Helsingfors den 21 december 2007

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 30 december 2004 om ändring av lagen om olycksfallsförsäkring

(1365/2004) 2 och 3 mom. i ikraftträdandebestämmelsen som följer:

— — — — — — — — — — — — —
Denna lag tillämpas också på sådan

olycksfallspension, menersättning, familje-
pension samt men-, kläd- och ledarhundstill-
lägg, livränta, skadestånd som utges i ett för
allt i stället för livränta, försörjningspension
och hjälplöshetstillägg som betalas för tiden
efter denna lags ikraftträdande och vars betal-
ning grundar sig på sådana bestämmelser i
lagen om olycksfallsförsäkring som gällde
före denna lags ikraftträdande eller på be-
stämmelser i lagen av den 12 april 1935 om
arbetares olycksfallsförsäkring (152/1935).
Indexjustering enligt denna lag görs i grund-
beloppet av en ovan nämnd ersättning och
grundbeloppet bestäms enligt det år olycks-
fallet inträffade eller yrkessjukdomen fram-
trädde och justeras till 2004 års indexnivå
enligt de indexjusteringsbestämmelser som
gäller vid denna lags ikraftträdande. När liv-
ränta, skadestånd som utges i ett för allt i
stället för livränta, försörjningspension och
hjälplöshetstillägg indexjusteras enligt denna
lag används arbetspensionsindexet enligt

98 § i lagen om pension för arbetstagare
(395/2006).

Denna lags 16 § 5 mom. tillämpas också
på olycksfallspension som betalas på grund
av olycksfall som inträffat och yrkessjukdom
som framträtt före denna lags ikraftträdande
samt på livränta som betalas på grund av
sådana bestämmelser i lagen om olycksfalls-
försäkring som gällde före den 1 januari 1982
och bestämmelser i lagen av den 12 april
1935 om arbetares olycksfallsförsäkring så
att en engångsförhöjning görs från och med
den 1 januari 2010. Engångsförhöjningen
görs i livräntans grundbelopp. Förhöjnings-
procenten bestäms på samma sätt som i 16 §
5 mom. enligt hur gammal arbetstagaren är
den 1 januari 2010. Försäkringsanstalterna
deltar i kostnaderna för den engångsförhöj-
ning som avses i detta moment på det sätt
som föreskrivs i 60 b §.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008.

Helsingfors den 21 december 2007

Republikens President

TARJA HALONEN

Social- och hälsovårdsminister Liisa Hyssälä
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L a g

Nr 1362

om ändring av 16 § i lagen om besvärsnämnden för arbetspensionsärenden

Given i Helsingfors den 21 december 2007

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 26 augusti 2005 om besvärsnämnden för arbetspensionsärenden

(677/2005) 16 § 4 mom., sådant det lyder i lag 483/2007, som följer:

16 §

Grunderna för besvärsnämndens ekonomi

— — — — — — — — — — — — —
På revision av besvärsnämnden tillämpas

det som i revisionslagen (459/2007) före-
skrivs om revisors oberoende ställning, jäv
och tystnadsplikt samt om entledigande av
revisor och revisors avgång. Besvärsnämn-
dens plenum väljer årligen en revisor och en
revisorssuppleant, varav den ena ska vara av
Centralhandelskammaren godkänd revisor
(CGR) och den andra ska vara revisor inom

den offentliga förvaltningen och ekonomin
(OFR). Besvärsnämnden fastställer i plenum
bokslutet samt beviljar förvaltningssektionen
ansvarsfrihet. Besvärsnämnden ska delge
Försäkringsinspektionen det fastställda bok-
slutet. Om bokslutet visar underskott eller
överskott i förhållande till den fastställda
budgeten, ska skillnaden beaktas i grunderna
för den justitieförvaltningsavgift som be-
stäms för det följande året.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008.

Helsingfors den 21 december 2007

Republikens President

TARJA HALONEN

Social- och hälsovårdsminister Liisa Hyssälä
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L a g

Nr 1363

om ändring av 168 § i lagen om pension för arbetstagare

Given i Helsingfors den 21 december 2007

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 19 maj 2006 om pension för arbetstagare (395/2006) 168 § 2 mom.,

sådant det lyder i lag 1121/2006, som följer:

168 §

Uppgörande av beräkningsgrunder

— — — — — — — — — — — — —
Grunderna för beräkning av ansvarsskul-

den och pensionsansvaret ska omfatta grun-
derna för det tilläggsförsäkringsansvar som
är bundet till aktieavkastningen. Beräknings-
grunderna ska uppgöras så att det till aktieav-
kastningen bundna tilläggsförsäkringsansva-
ret kan minska pensionsanstaltens ansvars-
skuld eller pensionsansvar med högst ett be-
lopp som uppgår till tio procent av den an-
svarsskuld som avses i 10 § 2 mom. i lagen
om beräkning av solvensgränsen för pen-
sionsanstalter och om täckning av ansvars-
skulden (1114/2006). Från detta belopp ska
emellertid dras av det utjämningsbelopp och
det på försäkringstagarna fördelade tilläggs-
försäkringsansvar som avses i 14 § i lagen
om arbetspensionsförsäkringsbolag, det ut-
jämningsbelopp som avses i 79 § i lagen om
försäkringskassor, den ansvarsskuld som

uppstår av det tillläggspensionsskydd som
avses i 32 § 5 mom. i lagen om införande av
lagen om pension för arbetstagare (396/2006)
samt ansvarsskulden enligt 138 § i lagen om
pension för företagare (1272/2006) och 29 § i
lagen om införande av lagen om pension för
företagare (1273/2006). Det till aktieavkast-
ningen bundna tilläggsförsäkringsansvaret
ska vid varje pensionsanstalt vara lika stort i
förhållande till den ovan nämnda ansvars-
skulden. Grunden för den årliga förändringen
av det till aktieavkastningen bundna tillläggs-
försäkringsansvaret utgörs av andelen enligt
aktiernas genomsnittliga årsavkastning av ti-
ondelen av den ansvarskuld som avses ovan.
Den årliga förändringen granskas innan en
eventuell minskning har gjorts till följd av
tillämpningen av 170 och 171 §. I beräk-
ningsgrunderna ska tas in den årliga utjäm-
ningen mellan pensionsanstalterna av det till
aktieavkastningen bundna tilläggsförsäk-
ringsansvarets relativa andel som ett led i
utredningen av kostnaderna enligt 179 §. Om
det till aktieavkastningen bundna tilläggsför-

RP 138/2007
ShUB 19/2007
RSv 94/2007

5226

http://www.finlex.fi/linkit/rppdf/20070138


säkringsansvaret efter utjämningen underskri-
der den ovan nämnda nedre gränsen på tio
procent, ska underskridningen kompletteras
genom minskning av respektive pensionsan-
stalts ofördelade tilläggsförsäkringsansvar el-
ler tilläggsförsäkringsansvar.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 31 december
2007.

Beräkningsgrunden för det till aktieavkast-
ningen bundna tilläggsförsäkringsansvaret
enligt 168 § 2 mom. tillämpas dock redan
från och med den 1 januari 2007.

Helsingfors den 21 december 2007

Republikens President

TARJA HALONEN

Social- och hälsovårdsminister Liisa Hyssälä
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L a g

Nr 1364

om ändring av sjukförsäkringslagen

Given i Helsingfors den 21 december 2007

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i sjukförsäkringslagen av den 21 december 2004 (1224/2004) 1 kap. 4 § 8 punkten,

8 kap. 6 § 1 mom. och 9 § 2 mom., 11 kap. 2 § 3 mom. och 4 mom. 8 punkten, den finska
språkdräkten i 5 § 2 mom. samt 5 § 3 mom., 6 § 3 mom. och 10 §, rubriken för 18 kap. 16 §
och 18 kap. 16 § 1 mom. samt 17 § 1 mom., av dem 11 kap. 2 § 3 mom. och 4 mom. 8
punkten, rubriken för 18 kap. 16 § och 18 kap. 16 § 1 mom. samt 17 § 1 mom. sådana de lyder
i lag 1113/2005, som följer:

1 kap.

Lagens syfte och tillämpningsområde

4 §

Definitioner

I denna lag avses med
— — — — — — — — — — — — —

8) arbetspensionslagar de lagar som
nämns i 3 § i lagen om pension för arbetsta-
gare (395/2006), och
— — — — — — — — — — — — —

8 kap.

Sjukdagpenning och partiell sjukdag-
penning

6 §

Förmåner som utgör hinder för sjukdag-
penning

Rätt till sjukdagpenning föreligger inte för
en försäkrad som får

1) studiepenning enligt lagen om studie-
stöd (65/1994),
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2) rehabiliteringspenning enligt lagen om
Folkpensionsanstaltens rehabiliteringsförmå-
ner och rehabiliteringspenningförmåner
(566/2005),

3) rehabiliteringspenning, partiell rehabili-
teringspenning eller rehabiliteringspenning
som betalas som rehabiliteringsunderstöd en-
ligt arbetspensionslagarna,

4) ersättning för inkomstbortfall med stöd
av bestämmelserna om rehabilitering i lagen
om olycksfallsförsäkring (608/1948), trafik-
försäkringslagen (279/1959), lagen om skada,
ådragen i militärtjänst (404/1948) eller lagen
om olycksfall i militärtjänst (1211/1990),

5) ålderspension eller förtida ålderspension
enligt 10 § i folkpensionslagen (568/2007)
eller arbetspensionslagarna, eller arbetslös-
hetspension enligt 2 § i lagen om införande
av folkpensionslagen (569/2007), lagen om
sjömanspensioner (1290/2006), de lagar som
nämns i 3 § 2 mom. 1 och 3—7 punkten i
lagen om pension för arbetstagare, 28 § i
lagen om införande av lagen om pension för
arbetstagare (396/2006), 28 § i lagen om
införande av lagen om pension för företagare
(1273/2006), 27 § i lagen om införande av
lagen om pension för lantbruksföretagare
(1281/2006) eller 14 § i lagen om införande
av lagen om statens pensioner (1296/2006)

6) deltidspension enligt arbetspensionsla-
garna,

7) sjukpension som beviljats med stöd av
12 § 1 mom. i folkpensionslagen,

8) särskilt stöd till invandrare enligt lagen
om särskilt stöd till invandrare (1192/2002).
— — — — — — — — — — — — —

9 §

Sjukdagpenning efter maximitiden

— — — — — — — — — — — — —
Med den arbetsförhetstid som avses i

1 mom. jämställs den tid för vilken den för-
säkrade enligt lagen om Folkpensionsanstal-
tens rehabiliteringsförmåner och rehabiliter-
ingspenningförmåner eller arbetspensionsla-
garna har fått rehabiliteringspenning, partiell
rehabiliteringspenning eller rehabiliterings-
penning som betalas som rehabiliteringsun-
derstöd eller ersättning för inkomstbortfall
med stöd av bestämmelserna om rehabiliter-

ing i lagen om olycksfallsförsäkring, trafik-
försäkringslagen eller i lagen om skada, ådra-
gen i militärtjänst, eller den tid den försäk-
rade har varit arbetslös arbetssökande vid
arbetskraftsbyrån eller deltagit i frivilliga stu-
dier som avses i 10 kap. i lagen om utkomst-
skydd för arbetslösa eller i en åtgärd enligt
lagen om offentlig arbetskraftsservice
(1295/2002). Med arbetsförhetstid jämställs
också den tid personen med stöd av 3 kap.
3 § 3 mom. i lagen om utkomstskydd för
arbetslösa har varit berättigad till en förmån
enligt nämnda lag. Den tid för vilken den
försäkrade har fått sjukpension enligt 12 §
1 mom. i folkpensionslagen eller full invalid-
pension enligt arbetspensionslagarna ska dä-
remot inte jämställas med den arbetsförhets-
tid som avses i 1 mom.
— — — — — — — — — — — — —

11 kap.

Beloppet av dagpenningsförmånerna

2 §

Arbetsinkomst

— — — — — — — — — — — — —
Som sådan lön som utgör grund för dag-

penning enligt 1 mom. 1 punkten betraktas i
13 § i lagen om förskottsuppbörd
(1118/1996) avsedda löner, arvoden och er-
sättningar på vilka förskottsinnehållning ska
verkställas, arvoden till idrottsutövare, löner
som avses i 4 § i lagen om beskattning av
begränsat skattskyldig för inkomst
(627/1978) och personlig ersättning till en
artist eller sportutövare som avses i 3 § i den
nämnda lagen, den del av utlandsarbetsin-
komst enligt 77 § i inkomstskattelagen som
betalas i form av pengar, kompletteringsdag-
penning som betalas av en sådan sjukkassa
som avses i lagen om försäkringskassor
(1164/1992) samt betjäningsavgifter som fås
på grundval av en anställning.

Som lön betraktas dock inte
— — — — — — — — — — — — —

8) föreläsnings- och föredragsarvoden,
mötesarvoden och arvoden för medlemskap i
förvaltningsorgan som inte grundar sig på ett
arbetsavtals- eller tjänsteförhållande, om ar-
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betstagares arbetspensionsavgift inte enligt
de arbetspensionslagar som ska tillämpas på
personen behöver betalas på grundval av
arvodet,
— — — — — — — — — — — — —

5 §

Avdrag från arbetsinkomst av utgifter för in-
komstens förvärvande

— — — — — — — — — — — — —
Från lön enligt 72 § i lagen om pension för

arbetstagare verkställs endast det avdrag för
utgifter för inkomstens förvärvande som av-
ses i 95 § 1 mom. 1 punkten i inkomstskatte-
lagen.

6 §

Sjuk- och föräldradagpenning samt special-
vårdspenning på grundval av en föregående

förmån

— — — — — — — — — — — — —
Sjuk- och föräldradagpenningen och speci-

alvårdspenningen är minst lika stor som reha-
biliteringspenningen, om den försäkrade un-
der de sex månader som föregick förmånspe-
riodens början fått rehabiliteringspenning en-
ligt lagen om Folkpensionsanstaltens rehabi-
literingsförmåner och rehabiliteringspenning-
förmåner. Om den försäkrade under
motsvarande tid fått rehabiliteringspenning,
partiell rehabiliteringspenning eller rehabili-
teringspenning som betalas som rehabiliter-
ingsunderstöd enligt arbetspensionslagarna,
utgör sjuk- och föräldradagpenningen samt
specialvårdspenningen minst en tjugofemte-
del av månadsbeloppet av den rehabiliter-
ingspenning som betalts till den försäkrade.
Härvid beaktas dock inte den del av rehabili-
teringspenningen som fastställts enligt 32 §
2 mom. i lagen om Folkpensionsanstaltens
rehabiliteringsförmåner och rehabiliterings-
penningförmåner och med vilken den översti-
ger det belopp av rehabiliteringspenningen
som i en motsvarande situation hade fastställs
enligt 32 § 1 mom. i nämnda lag eller den 10
procents förhöjning som avses i 33 § 1 mom.
i nämnda lag och inte heller den 33 procents

förhöjning som avses i arbetspensionsla-
garna.
— — — — — — — — — — — — —

10 §

Hur pension inverkar på föräldradagpen-
ningens belopp

Om en försäkrad får ålderspension eller
förtida ålderspension, arbetslöshetspension,
full sjukpension eller full invalidpension en-
ligt 12 § 1 mom. i folkpensionslagen, arbets-
pensionslagarna, trafikförsäkringslagen eller
lagen om olycksfallsförsäkring, betalas mini-
mibeloppet av föräldradagpenningen.

18 kap.

Sjukförsäkringsfonden och försäkrings-
premier och försäkringsavgifter

16 §

Begränsat skattskyldigas löneinkomster som
grund för premien

Om en försäkrad är begränsat skattskyldig,
används som grund för fastställande och be-
talning av sjukförsäkringens sjukvårdspremie
och dagpenningspremie i fråga om lönein-
komsten den lön som avses i 4 § i lagen om
beskattning av begränsat skattskyldig för in-
komst och i fråga om den personliga ersätt-
ningen för en artist eller idrottsutövare den
personliga ersättning som avses i 3 § i
nämnda lag, om inte något annat följer av
18 § 2 mom.
— — — — — — — — — — — — —

17 §

Utlandsarbetsinkomst som grund för premien

Den del av utlandsarbetsinkomst enligt
77 § i inkomstskattelagen som betalas i form
av pengar ska beaktas då det sammanlagda
beloppet av den inkomst som läggs till grund
för sjukförsäkringens sjukvårdspremie och
dagpenningspremie fastställs, om inte något
annat följer av 18 § 1 mom. Till den del av
utlandsarbetsinkomsten som betalas i form av
pengar hänförs inte sådana ersättningar som
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arbetsgivaren betalar för utgifter för arbetet
till den del dessa ersättningar är skattefria
enligt inkomstskattelagen eller bestämmelser
som utfärdats med stöd av den.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008.
Denna lag tillämpas första gången på sjuk-

försäkringens sjukvårdspremie och dagpen-
ningspremie som betalas för 2008. Förskotts-
innehållningen verkställs likväl på basis av
den sjukvårdspremie och dagpenningspremie
som gäller vid denna lags ikraftträdande tills
förskottsinnehållningsgrunderna för 2008 trä-
der i kraft.

Denna lag tillämpas på arbetsgivares sjuk-
försäkringsavgift som betalas på basis av lö-
ner som betalas ut den 1 januari 2008 och
därefter.

Utan hinder av 11 kap. 2 § i denna lag
tillämpas de bestämmelser som gällde vid
ikraftträdandet på den arbetsinkomst som ut-
gör grund för dagpenning, om arbetsoför-
måga eller rätt till förmån uppstår före den 1
januari 2010.

Åtgärder som verkställigheten av lagen
förutsätter får vidtas innan lagen träder i
kraft.

Helsingfors den 21 december 2007

Republikens President

TARJA HALONEN

Social- och hälsovårdsminister Liisa Hyssälä
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L a g

Nr 1365

om ändring av 4 § i lagen om arbetsgivares socialskyddsavgift

Given i Helsingfors den 21 december 2007

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 4 juli 1963 om arbetsgivares socialskyddsavgift (366/1963) 4 § 2 och

3 mom., sådana de lyder, 2 mom. i lag 1114/2005 och 3 mom. i lag 1263/2006, som följer:

4 §
— — — — — — — — — — — — —

Med lön avses i denna lag
1) löner, arvoden och ersättningar enligt

13 § i lagen om förskottsuppbörd på vilka
förskottsinnehållning ska verkställas, arvoden
till idrottsutövare, kompletteringsdagpenning
som betalas av en sådan sjukkassa som avses
i lagen om försäkringskassor samt betjä-
ningsavgifter som fås på grundval av en an-
ställning,

2) den del av utlandsarbetsinkomst enligt
77 § i inkomstskattelagen (1535/1992) som
betalas i form av pengar,

3) lön enligt 4 § i lagen om beskattning av
begränsat skattskyldig för inkomst och ersätt-
ning enligt 3 § i nämnda lag som grundar sig
på en artists eller idrottsutövares personliga
verksamhet,

4) lön enligt 10 § i lagen om källskatt för
löntagare från utlandet,

5) lön enligt 2 § i lagen om beskattning av
anställda vid Nordiska Investeringsbanken
och Nordiska projektexportfonden
(562/1976).

Som lön betraktas likväl inte de poster som
nämns i 11 kap. 2 § 4 mom. i sjukförsäk-
ringslagen.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008.
Denna lag tillämpas på arbetsgivares soci-

alskyddsavgift som betalas på basis av löner
som betalas ut den 1 januari 2008 och däref-
ter.

Helsingfors den 21 december 2007

Republikens President

TARJA HALONEN

Social- och hälsovårdsminister Liisa Hyssälä
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Statsrådets förordning

Nr 1366

om ändring av förordningen om klientavgifter inom social- och hälsovården

Given i Helsingfors den 20 december 2007

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från social- och hälsovårdsministe-
riet,

ändras i förordningen den 9 oktober 1992 om klientavgifter inom social- och hälsovården
(912/1992) 28 a § sådan den lyder i förordning 1386/1993 och delvis i förordning 251/2003,
som följer:

28 a §

Inkomst av skog

Med avvikelse från vad som föreskrivs i
27 § beaktas som inkomst av skog den enligt
7 § 3 mom. i lagen om värdering av till-
gångar vid beskattningen (1142/2005) fast-
ställda genomsnittliga årliga avkastningen för
skog per hektar multiplicerad med arealen
skogsmark. Från detta belopp dras av 10
procent och räntorna från skogsbruket.

Inkomsten av skog ska nedsättas på klien-
tens yrkande, om nettopenningvärdet av den
lägenhetsbestämda årliga avverkningsmöjlig-
heten enligt skogsvårdsföreningens eller
skogscentralens utlåtande är minst 10 procent
lägre än inkomsten av skog. Nedsättningen
motsvarar skillnaden mellan inkomsten av
skog och nettopenningvärdet av den möjliga
avverkningen.

Denna förordning träder i kraft den 1 ja-
nuari 2008.

Helsingfors den 20 december 2007

Omsorgsminister Paula Risikko

Regeringsråd Anne Kumpula
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Social- och hälsovårdsministeriets förordning

Nr 1367

om redovisning av den avgift som avses i 58 § i lagen om olycksfallsförsäkring

Given i Helsingfors den 21 december 2007

I enlighet med social- och hälsovårdsministeriets beslut föreskrivs med stöd av 58 § i lagen
av den 20 augusti 1948 om olycksfallsförsäkring (608/1948), sådan denna paragraf lyder i lag
1359/2007, som följer:

1 §
En medlemsanstalt som avses i 30 b § 3

mom i lagen om olycksfallsförsäkring
(608/1948) ska för varje kalenderår, senast
den 30 juni följande år, till Olycksfallsförsäk-
ringsanstalternas Förbund redovisa den avgift
som avses i 58 § i lagen om olycksfallsför-
säkring.

2 §
Medlemsanstalten ska betala förskott till

Olycksfallsförsäkringsanstalternas Förbund

på den avgift som avses i 1 § den första
vardagen i januari, april, juli och oktober
varje år så, att de två första posterna som
betalas vardera uppgår till en tredjedel och de
två sista posterna vardera till en sjättedel av
det av förbundet på förhand uppskattade av-
giftsbeloppet för hela året. Det betalda för-
skottet beaktas då varje medlemsanstalts slut-
liga avgift fastställs.

Denna förordning träder i kraft den 1 ja-
nuari 2008.

Helsingfors den 21 december 2007

Social- och hälsovårdsminister Liisa Hyssälä

Äldre regeringssekreterare Juha Rossi
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